
1 
 

Příloha 11: Vypořádání podmínek Stanoviska MŽP 

Doporučení k podmínkám Stanoviska MŽP k návrhu koncepce „Integrovaná strategie rozvoje 

Brněnské metropolitní oblasti pro uplatnění nástroje integrované územní investice (ITI)“ ze dne 5. 11. 

2015, č.j. 76992/ENV/15 

Požadavky a podmínky Doporučení  

A1 Předkladatel bude při implementaci koncepce vycházet 

z Vyhodnocení koncepce ISR BMO ITI, zpracovaného 25. 8. 

2015), zejména z doporučení, obsažených v kapitolách 7 a 12, a 

dále v příloze č. 3 Vyhodnocení.   

A2 a.) Při realizaci koncepce ISR BMO ITI zajistí předkladatel 

přiměřené využití environmentálních indikátorů, které jsou 

uvedeny v kapitole 9 Vyhodnocení koncepce při monitorování 

jejich vlivů na ŽP. Návrh sady indikátorů bude doplněn v souladu 

s požadavky MPIN a v souladu se stávající indikátorovou 

soustavou Strategie pro Brno. 

b.) Statutární město Brno bude 1 x za rok, vždy nejpozději 

k listopadu kalendářního roku (od roku 2016), vyhodnocovat vliv 

provádění uvedené koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Pravidelné vyhodnocení bude koordinováno Kanceláří strategie 

města a prováděno věcně příslušnými odbory Magistrátu města 

Brna, výsledky hodnocení budou předkládány Radě města Brna a 

následně zveřejňovány na internetových stránkách statutárního 

města Brna v rámci indikátorové soustavy Strategie pro Brno. 

c.) Výše uvedený monitoring bude navázán na rozhodování o 

podpoře výběru projektů s využitím environmentálních kritérií, 

které jsou uvedeny v kapitole 11 Vyhodnocení. V případě, že při 

monitoringu bude zjištěn odlišný (významnější) vliv provádění 

koncepce na ŽP ve srovnání s předpoklady, uvedenými ve 

Vyhodnocení a Stanovisku MŽP, bude koncepce upravena tak, aby 

byl tento negativní vliv snížen. 

A3 Ochrana životního prostředí a veřejného zdraví bude jedním ze 

zásadních oblastí pro výběr projektů. Do systému hodnocení a 

výběru projektů budou přiměřeně zapracován návrh 

environmentálních kritéria dle kapitoly 11 Vyhodnocení koncepce. 

A4 U projektů, které se budou týkat nové dopravní a technické 

infrastruktury, budou v souladu se zákonnými předpisy dodržovány 

limity využití přírody a krajiny, respektive limity ZCHÚ, Natura 

2000, ÚSES, VKP, PP a limity lokalit výskytu zvláště chráněných 

druhů. V případě střetu se zájmy ochrany přírody a krajiny budou 

přijata opatření ke snížení či kompenzaci negativních vlivů na tyto 

lokality. 

A5 Negativním vlivům na krajinný ráz či ekosystém při realizaci 

cyklostezek a doprovodné infrastruktury se bude předcházet nejen 

využíváním stávajících cest, ale také vhodným technickým 

provedením a respektováním doporučení z Vyhodnocení koncepce 

(viz kapitola 7 a příloha č. 3). 

A6 Předkladatel koncepce ISR BMO ITI bude při výběru projektů 

přiměřeně respektovat environmentální kritéria, uvedená v kapitole 



2 
 

11 Vyhodnocení koncepce, s cílem mimo jiné minimalizovat zábor 

ZPF. 

A7 V rámci realizace koncepce bude předkladatel preferovat využití 

brownfields oproti výstavbě na „zelené louce“ – viz také 

environmentální kritéria (kapitola 11 Vyhodnocení).  

A8 Při realizaci koncepce bude předkladatel nakládat s odpady 

v souladu s požadavky právních předpisů a respektovat doporučení, 

uvedené pro tuto oblast ve Vyhodnocení. Environmentální kritéria 

pro výběr projektů (kapitola 11 vyhodnocení) se mimo jiné 

zaměřují také na snížení produkce odpadů, zvýšení využití 

komunálních odpadů, včetně BRKO, a likvidaci starých zátěží 

(včetně skládek odpadů).  

A9 U projektů, které si budou žádat zvláštní opatření pro ochranu před 

znečištěním ovzduší a vlivem hluku, bude předkladatel dodržovat 

v souladu s požadavky právních předpisů taková opatření, která 

budou těmto negativním vlivům předcházet nebo je sníží. 

A10 Předkladatel koncepce při výběru projektů přiměřeně využije 

environmentální kritéria navržená zpracovateli Vyhodnocení 

koncepce tak, aby byla v souladu s požadavky MPIN. 

A11 U všech problematických projektů, které mohou mít vliv na zvláště 

chráněná území či druhy rostlin a živočichů, resp. lokality soustavy 

Natura 2000, budou v souladu se zákonem na ochranu přírody a 

krajiny a dle doporučení Vyhodnocení koncepce prováděna 

biologická, případně naturová hodnocení. 

A12 Všechny projekty, které budou zasahovat do území CHKO, budou 

konzultovány se zástupci AOPK ČR.  

A13 Při výběru projektů bude v souladu s požadavky právních předpisů 

dbáno na ochranu povrchových a podzemních vod.  

A14 Předkladatel bude při výběru a implementaci opatření 

protipovodňové ochrany vycházet z kapitoly 7 a 12 a dále z přílohy 

č. 3 Vyhodnocení koncepce ISR BMO ITI s cílem mj. 

upřednostňovat taková řešení protipovodňové ochrany, která 

povedou k posilování přirozené retenční schopnosti krajiny před 

technickým řešením ochrany přirozeně zaplavovaných území před 

zaplavením v době povodňových situací, a to včetně úprav 

stávajících staveb v záplavových územích.  

A15 Po schválení návrhu koncepce bude dokument zveřejněn na 

internetových stránkách statutárního města Brna současně s tímto 

návrhem vypořádání podmínek Stanoviska MŽP ČR. Dále bude 

zveřejněno vypořádání všech připomínek k návrhu koncepce a 

k jejímu Vyhodnocení vlivů na ŽP a návrh monitorování koncepce 

dle požadavků § 10h zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. O zveřejnění budou informovány všechny subjekty, 

uvedené v § 10g, odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na ŽP (příslušný úřad, dotčené správní úřady a dotčené 

územní samosprávné celky).   

B1 Konkrétní lokality EVL a PO, které budou případně dotčeny 

realizací projektů, budou v souladu s § 45h a 45i zákona č. 



3 
 

 

Všechny podmínky Stanoviska MŽP ČR ze dne 5. 11. 2015 č.j. 76992/ENV/15, dle zákona č.  

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, budou při 

realizaci koncepce „Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti pro uplatnění 

nástroje integrované územní investice (ITI)“ 

 

p l n ě   r e s p e k t o v á n y. 

 

Zpracovali: RADDIT consulting s.r.o a Kancelář strategie města MMB 

V Brně dne 26. 11. 2015 

 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, vyhodnoceny z hlediska 

potenciálních vlivů na tyto lokality soustavy Natura 2000. 

B2 Předkladatel koncepce bude respektovat požadavky a podmínky na 

zabránění vlivů na lokality soustavy Natura 2000 v souladu 

s požadavky Stanoviska MŽP i doporučení zpracovatele SEA a 

zpracovatele Hodnocení vlivů ISR BMO ITI na EVL a PO. 


